ATENGAO
1 - Ler e observar atentamente toda a instrugéo antes de iniciar a montagem.
2- A montagem do produto devera ser feita em uma superficie limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a embalagem para forrar o chao a fim de n&o danificar
o produto.

3 - Os parafusos devem ser apertados periodicamente.

4 - Evitar batidas e contatos com objetos cortantes.

LIMPEZA
1 - Pano levemente umedecido com agua, seguido de pano seco. O
2 - Nao utilizar produtos quimicos ou abrasivos.

\

9€e8ld

POQUEMA - ind. e Com. de Méveis Ltda. Rua Jurutau, 1400 - Fone/fax (43) 3303-3249 ALTURA / HEIGHT: 1720
Industrial || - CEP 83703-070 - A PR - isténcia ema.com.br
oooe] Parque Industrial || rapongas assis ia@poqu LARGURA / WIDTH / ANCHO: 1060
proouto | KIT CASSIA 8P 1G / KITCHEN / COCINA - LOTE 6774 COD. / CODE :A658-A6171 PROFUNDIDADE / DEPTH: 325

LISTA DE PECAS / LIST OF PARTS / DESCRIPCION PIEZAS

[ CODE | DESCRICAO / DESCRIPTION / DESCRIPCION [DIMENSGES / DIMENSION / DIMENSION [ _QTD. |
P18329 |BASE /BASE / BASE 1036X 305X 12 | 1
P18330 | TAMPO / COVER / TAMPA 1064X 325X 12 | 1
P18331 | SARRAFO DA GAVETA / DRAWER VIEW / SUPORTE DEL CAJON 512X 60 X 12 1
P18332 |BASE INTERMEDIARIA / CHAPEU / INTERMEDIARY BASE-TOP / ESTANTE INTERMEDIO 1030X 240X 12 | 2
P18333 |LATERAL INFERIOR DIREITA /INFERIOR RIGHT SIDE / LATERAL INFEIROR DERECHA 600X 305 X 12 1
P18334 |BATENTE INFERIOR FRONTAL / FRONTAL COLUMN / 588X 80 X 12 1
P18335 |BATENTE INFERIOR TRASEIRO /BACK COLUMN / 588X 80 X 12 1
P18336 |LATERAL INFERIOR ESQUERDA /INFERIOR LEFT SIDE / LATERAL INFEIROR IZQUIERDA 600X 305 X 12 1
P18337 |LATERAL DE GAVETA / DRAWER SIDE / LATERAL DEL CAJON 300X100X12 | 2
P18338 |CONTRA FUNDO / DRAWER BACK./ CONTRA FONDO 463X100X12 | 2
P18339 |LATERAL SUP. DIR - ESQ / SUPERIOR RIGHT-LEFT SIDE / LATERAL SUP. DER-1ZQ 963X 240 X 12 2
P18340 |BATENTE SUPERIOR / SUPERIOR COLUMN / 438X 80 X 12 1
P18341 |PORTA INFERIOR DIREITA / INFERIOR RIGHT DOOR / PUERTA INFERIOR DER. 438X260X12 | 2
P18344 |PORTA INFEIROR ESQUERDA / INFEIROR LEFT DOOR / PUERTA INFERIOR 1ZQ. 590X 260 X 12 2
P18693 |FRENTE DO GAVETAO / FRONT DRAWER / FRENTE DEL CAJON 520X 148 X 12 1
P18346 |PORTA SUPERIOR / SUPERIOR DOOR / PUERTA SUPERIOR 448X 260X 12 | 2
P18696 |PORTA CENTRAL / CENTRAL DOOR / PUERTA CENTRAL 448X260X12 | 2
P18698 |VISTA SUPERIOR / SUPERIOR VIEW / VISTA SUPERIOR 1030X 60 X 12 1
P18351 |FUNDO INFERIOR / INFERIOR BACK. / FONDO INFERIOR 604X 528 X 03 2
P18352 |FUNDO CENTRAL / CENTRAL BACK./ FONDO CENTRAL 1056X 513 X03 | 1
P18353 |[FUNDO SUPERIOR / SUPERIOR BACK. / FONDO SUPERIOR 1056X 454 X 03 | 1
P18354 |[FUNDO DE GAVETA / DRAWER BACK./ FONDO GAVETA 484X 300 X 03 1

LISTA DE ACESSORIOS / LIST OF ACCESSORIES / LISTA DE HERRAJES
A [PARAFUSO /SCREW / TORNILLO 3,5 X 12MM 72 | b=
B |PARAFUSO/SCREW / TORNILLO 3,5 X 25MM 18 | Ieessszzzzzee
C  |PARAFUSO/SCREW / TORNILLO 3,5 X 40MM 34 | Dmmmm—
D  |PARAFUSO/SCREW 4,5 X 40MM 5 | (.
E |PARAFUSO/SCREW M4X25 10 | o
F  |PORCA/NUT/TUERCA M4 10| ©
G |PREGO/NAIL/CLAVO 08 x 08MM 120 | —
| CAVILHA / PLUG / PIVOTE 6X30MM 12 | ==
J  |COLA/GLUE 1|4
K  |LOGOMARCA/TAG/ LOGOTIPO 1| @A
L |CANTONEIRA / METAL CONNECTION / o6 | |
M |UNIAO DE FUNDO / UNION BACK. / JUNCION P-FONDO 30 | [¢]
N [CALGO PLASTICO / PLASTIC SHIM 16 | O
O |DOBRADICA/METAL HINGE / BISAGRA
P  |CORREDICA METALICA 300MM / METAL RAIL / CORREDERA
Q |PUXADORALGA /HANDLE / MANIJA
R |PE/FOOT/PIE
S |PARAFUSO/SCREW 3,5X20MM (FRENTE DE GAVERTA)

|

W

ATTENTION
| 1 - Read and observe the entire instruction carefully before starting
WUV the assembly.
i+

'

|

O

|

!

|

|

|

2 - The product must be assembled on a clean and flat surface.
We advise you to use the packaging to cover the floor in order not to

damage
antes de

the product.

ADVERTENCIA

Pessoas Necessarias
para montagem
People required for
assembly
Personas necesarias
para montaje

1-Leay observe todas las i
comenzar el ensamblaje
2 - El producto debe ensamblarse sobre una superficie limpia y plana.
Le recomendamos que utilice el embalaje para cubrir el piso para no
dafiarlo.
el producto.
1 Person Hammer  Screwdrive Key philips
1Persona  Martillo
Ferramentas Necessarias
(Né&o Fornecidas)
Required tools
(Not provided)
Herramientas requeridas
1 pessoa Martelo  |Parafusadeira (No proporcionado)

OBS: VERIFICAR PARAFUSO

ANTES DE FIXAR CONTRA

FUNDO NA FRENTE DE GAVETA
NOTE: CHECK THE SCREW
BEFORE FIXING THE BACKGROUND
TO THE FRONT OF THE DRAWER

S - PARAFUSO / SCREW - 3,5X20MM

USAR COLA NAS CAVILHAS DAS GAVETAS
USE GLUE IN THE PLUG DRAWERS




